TRITICUM spica basi ramosa.

Ima pars spicæ crassissima, superne tenuis, nempe ima spica ramosa est, & ex pluribus spicis confluentibus unitur. Calyx biglumis, æqualis, cavus, hirsutus. Locustæ fere trifloræ, glumis hirsutis: exterior ovato lanceolata, cava, arista biunciali: interior in eundem sensum cava, lineata, mutica. Petala duo lanceolata subpilosa. Semen hirsutum.

Non potest muticum pro hyberno numerari, neque aristatum pro æstivo, ut ILL. LINNÆUS. Nam & aristatum datur inter hiberna, & muticum inter æstiva uti modo vidimus, & hybernum (*p*) per mea experimenta perinde ex verno semine provenit, etsi in universum hibernum fructuosius est. Denique dudum est adnotatum, in asperis aristas excrefcere, in mitiori solo deponi.

Utraque planta fativa est. In Vaudensi regione, etiam montana, vulgo seritur, incertæ originis; sive vere in Sicilia (*q*), aut apud Balchkitros (*r*) frumentum sponte nascatur, sive in Oriente planta spontanea lateat, sive ex gramine aliquo canino (*s*) non satis noto, longo cultu, Triticum perfectum sit. Probabile sit, utique hoc nostrum Triticum esse *πυρον* (*t*) veterum, quale potissimum in Sicilia rubro, duro (*u*) & cartilagineo semine provenit; quod nobis mollius est. In Ægypto (*x*) enim, in Græcia, & in Oriente ejusmodi Triticum colitur. Caterum varietates neque apud veteres (*y*) extricare datur, sed ne apud recentiores quidem, quales cito Cl. LAWRENCE (*z*) & des SERRES (*a*).

Hæc caterum planta, cum sui similibus, orbi antiquo occidentali, a Persia fere ad Luffitaniam, præcipuum alimentum præstat, dum alba farina feminis a glumis liberata, innumeris modis, in cibum fingitur, potissimum vero, dum fermentationi

(*m*) Ad 18. pedes BRONN. *princ phil.* p. 41.

(*n*) Ut etiam ex uno grano 72. provenerint. SCHMUK *Wunderb. Cent.* III. n. 9.

(*o*) Trimestre esse robur, & in Apennino feri BRADLEY *ancient husbandry.* p. 78. Optima colore luteo tritica, postea trimetria vel fetania DIOSCORIDES L. II. c. 78.

(*p*) Ad BLAKWELL.

(*q*) DIODOR. V. n. 2.

(*r*) HEINZELMANNUS Triticum æstivum, & Hordeum distichum, apud Balchkitros sponte provenire LINN. *Hist. Natur. Russ.*

(*s*) Ita MYLIUS *Physic. Belusig.* I. p. 59. Secale maritimum edule est KALM p. 71. An id frumentum spontaneum fabuletorum Islandiæ Clar. HORREBOW. p. 116.

(*t*) *Στρον* genus *πυρον*; THEOPHRAST. L. VIII. c. 7.

(*u*) Jam des SERRES.

(*x*) Solo P. ALPIN. I. p. 176.

(*y*) THEOPHRAST. L. VIII. c. 4. Aliud sejuno parvoque gramine, aliud grandiori spica, aliud diu in solliculo manens, aliud cito maturefcens.